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УТВЕРЖДЕН 
протоколом муниципального проектного комитета администрации муниципального образования Павловский район 

от 27 мая 2022 г.  № 11
ПАСПОРТ
муниципального проекта
строительство объекта: «Спортивный комплекс с плавательным бассейном по адресу: Краснодарский край, Павловский район, станица Павловская, между участками № 52 и № 66‑г, расположенными по ул. Советской»
муниципальное образование Павловский район Краснодарского края

1. Основные положения
	Наименование регионального проекта <*>
	«Спорт – норма жизни (Краснодарский край)»

	Краткое наименование муниципального проекта
	Строительство спорткомплекса с плавательным бассейном
	Срок начала и окончания проекта
	2023 год

	Куратор муниципального проекта
	Зуев Борис Иванович, глава муниципального образования Павловский район Краснодарского края

	Руководитель муниципального проекта
	Букат Сергей Сергеевич, заместитель главы муниципального образования Павловский район

	Администратор муниципального проекта
	Легаев Вадим Расимович, руководитель муниципального казенного учреждения муниципального образования Павловский район «Единая служба заказчика»


	Связь с муниципальными программами муниципального образования 
	Федеральный проект «Спорт – норма жизни»
Подпрограмма «Создание объектов общественной инфраструктуры муниципальной собственности»

Государственная программа Краснодарского края «Развитие общественной инфраструктуры», утвержденная постановлением главы администрации Краснодарского края от 30.11.2021 г. № 857

Региональный проект «Спорт – норма жизни (Краснодарский край)»

Муниципальная программа «Развитие массовой физической культуры и спорта в Павловском районе» от 29.10.2021 г. № 2036


2. Цель и показатели муниципального проекта

	Цель: Строительство спорткомплекса с плавательным бассейном, с целью развития спорта в районе, создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом путем популяризации массового и детско-юношеского спорта, приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом, достижение высокого уровня функционирования комплекса спортивных мероприятий, с учетом региональных особенностей.

	№ п\п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Период, год

	
	
	
	Значение в 2021 году
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	

	1.2
	Численность населения систематически занимающегося физической культурой и спортом
	%
	60,8
	63,0
	66,0
	69,0
	

	1.3
	Численность детей, занимающихся в спортивных школах Павловского района
	человек
	2109
	2120
	2130
	2140
	

	1.4
	Численность инвалидов, занимающихся физической культурой и спортом
	человек
	1210
	1230
	1250
	1280
	


3. Результаты муниципального проекта

	N п/п
	Наименование задачи, результата проекта
	Срок
	Характеристика результата

	Задача муниципального проекта: 
-Обеспечение организации соревнований массового спорта, привлечения населения к занятиям физкультурой и спортом
-Создание необходимых условий для сохранения и улучшения физического здоровья жителей Павловского района средствами физической культуры и спорта

-Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни

-Обеспечение высокого уровня развития детско-юношеского спорта, подготовка и селекция перспективных молодых спортсменов для сборных команд края и России

-Создание условий функционирования любительских команд

-Привлечение местных органов власти и других организаций к решению проблем развития спорта, в том числе и к финансированию спортивных программ

	1.
	Результат муниципального проекта: Увеличение численности систематически занимающихся физической культурой и спортом в МО Павловском районе

Характеристика результата муниципального проекта:

Учет граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, будет осуществляться министерством спорта Краснодарского края на основании данных органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации по формам федерального статистического наблюдения № 1-ФК. 
Срок: 2023 год


4. Финансовое обеспечение

реализации муниципального проекта

	N п/п
	Наименование результата и источников финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации
 (млн. рублей)
	Всего
(млн. руб.)

	
	
	2019 г.
	 2020 г.
	 2021 г.
	2022 г.     
	2023 г.
	2024 г.
	

	1
	Результат муниципального проекта: в муниципальном образовании Павловский район осуществлен комплекс мероприятий, направленный на создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также подготовка спортивного резерва.

	1.1
	Консолидированный бюджет Краснодарского края, в т.ч.:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.
	Бюджет субъекта Российской Федерации
	0
	0
	0
	221,279
	28,721
	0
	250,000

	1.1.2
	Краевой бюджет, из него:
	0
	0
	0
	9,221
	1,197
	0
	10,418

	1.1.3
	межбюджетные трансферты краевого бюджета бюджетам муниципальных образований
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.4
	бюджеты муниципальных образований (без учета межбюджетных трансфертов из краевого бюджета)
	0
	0
	0
	14,712
	1,909
	0
	16,621

	1.1.5
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальному проекту, в том числе:
	0
	0
	0
	245,212
	31, 827
	0
	277,039

	консолидированный бюджет Краснодарского края, в т.ч.:
	
	
	
	
	
	
	

	краевой бюджет, из него:
	
	
	
	
	
	
	

	межбюджетные трансферты краевого бюджета бюджетам муниципальных образований
	
	
	
	
	
	
	

	бюджеты муниципальных образований (без учета межбюджетных трансфертов из краевого бюджета)
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


5. Исполнители муниципального проекта

	N п/п
	Роль в проекте
	Фамилия, инициалы
	Должность
	Непосредственный руководитель
	Занятость в проекте (процентов)

	1
	Руководитель муниципального проекта
	Букат С.С.
	Заместитель главы муниципального образования Павловский район
	Зуев Б.И.
	100 %

	2
	Администратор муниципального проекта
	Легаев В.Р.
	Руководитель муниципального казенного учреждения муниципального образования Павловский район «Единая служба заказчика»
	Букат С.С.
	100 %

	 3
	Исполнитель муниципального  проекта
	Легаев В.Р.
	Руководитель муниципального казенного учреждения муниципального образования Павловский район «Единая служба заказчика»
	Букат С.С.
	100 %

	4
	Ответственный за достижение результата муниципального проекта
	Легаев В.Р.
	Руководитель муниципального казенного учреждения муниципального образования Павловский район «Единая служба заказчика»
	Букат С.С.
	100 %


Заместитель главы муниципального
образования Павловский район                                                                                                                                        С.С. Букат
                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                               к паспорту муниципального проекта

строительства объекта: «Спортивный комплекс 
с плавательным бассейном по адресу:
Краснодарский край, Павловский район,
станица Павловская, между участками № 52 и № 66‑г,
расположенными по ул. Советской»

		

	
	


План мероприятий 

по реализации проекта строительства объекта: «Спортивный комплекс с плавательным бассейном по адресу: Краснодарский край, Павловский район, станица Павловская, между участками № 52 и № 66‑г, расположенными по ул. Советской»
	№

п/п
	Наименование результата, мероприятия, контрольной точки
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель


	Вид документа и характеристика результата
	Уровень контроля

	
	
	Начало
	Окончание
	
	
	

	1 этап
	Земляные работы, устройство фундаментов, устройство чаши бассейна
	С даты заключения контракта
	Не позднее 01.08.2022 г.
	Легаев В.Р.
	Информационный отчет об исполнении мероприятий
	РМП

	2 этап
	Конструкции железобетонные
	С даты заключения контракта
	Не позднее 01.11.2022 г.
	Легаев В.Р.
	Информационный отчет об исполнении мероприятий
	РМП

	3 этап
	Благоустройство
	С даты заключения контракта
	Не позднее  01.12.2022 г.
	Легаев В.Р.
	Информационный отчет об исполнении мероприятий
	РМП

	4 этап
	Наружные стены, внутренние стены и перегородки, заполнение проемов
	С даты заключения контракта

	Не позднее  25.12.2022 г.
	Легаев В.Р.
	Информационный отчет об исполнении мероприятий
	РМП

	5 этап
	Наружные инженерные сети
	Не ранее 

01.05.2022 г.
	Не позднее 25.12.2022 г.
	Легаев В.Р.
	Информационный отчет об исполнении мероприятий
	РМП

	6 этап
	Устройство полов, кровли, внутренние иженерные сети (отопление и кондиционирование)
	Не ранее 

01.05.2022 г.
	Не позднее 25.12.2022 г.
	Легаев В.Р.
	Информационный отчет об исполнении мероприятий
	РМП

	7 этап
	Внутренние инженерные сети (сети связи, ИТП, приточная вентиляция)
	С даты заключения контракта
	Не позднее 25.12.2022 г.
	Легаев В.Р.
	Информационный отчет об исполнении мероприятий
	РМП

	8 этап
	Внутренняя отделка
	Не ранее 

01.09.2022 г.
	Не позднее 31.03.2023 г.
	Легаев В.Р.
	Информационный отчет об исполнении мероприятий
	РМП

	9 этап
	Внутренние инженерные сети (водоснабжение и водоотведение, вентиляция)
	С даты заключения контракта
	Не позднее 31.03.2023 г.
	Легаев В.Р.
	Информационный отчет об исполнении мероприятий
	РМП

	10 этап
	Ввод объекта в эксплутацию
	Не ранее 31.03.2023 г.
	Не позднее 30.12.2023 г.
	Легаев В.Р.
	Информационный отчет об исполнении мероприятий
	РМП


	
	Приложение 2

к паспорту муниципального проекта

строительства объекта: «Спортивный комплекс с плавательным бассейном по адресу: Краснодарский край, Павловский район, станица Павловская, между участками № 52 и № 66‑г, расположенными по ул. Советской»




МЕТОДИКА
расчета показателей муниципального проекта 

	№

п/п
	Методика расчета
	Базовые показатели
	Источник данных
	Ответственный за сбор данных
	Уровень агрегирования информации
	Временные характеристики
	Дополнительная информация

	Расчет численности населения занимающихся физической культурой и спортом. Единовременная пропускная способность плавательного бассейна.

	1
	Количество посещающих спорткомплекс с плавательным бассейном
	82 чел./смену
	Муниципальное образование Павловский район
	Муниципальное казенное учреждение муниципального образования Павловский район «Единая служба заказчика»
	Муниципальное казенное учреждение муниципального образования Павловский район «Единая служба заказчика»
	Ежеквартально
	-


